
                                                                                         

 

Statut Řídicího výboru pro realizaci projektu 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Jičín III, 

registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023125 

 

Článek 1 - Základní ustanovení 

1. Statut Řídicího výboru (dále také jen ŘV) upravuje vznik a zánik ŘV, jmenování a přijetí členů 

ŘV, práva a povinnosti členů ŘV, způsob jednání a působnost ŘV.  

2. Řídicí výbor je hlavním pracovním orgánem pro realizaci projektu Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání pro ORP Jičín III (dále jen projekt MAP III) a je tvořen zástupci aktérů ovlivňujících 

oblast vzdělávání v daném území. K účasti v ŘV realizátor projektu MAP III vyzývá zástupce 

všech relevantních partnerů v území, kteří dle dokumentu MŠMT ČR „Postupy MAP III“ – 

Metodika tvorby místních akčních plánů v oblasti vzdělávání, přílohy č. 3 výzvy MAP III, 

vytvářejí reprezentativní zastoupení všech cílových skupin. 

3. ŘV je ustaven na základě principu partnerství a nemá právní subjektivitu. 

4. ŘV vzniká na svém ustavujícím zasedání, a to minimálně na dobu realizace projektu MAP III 

(tj. do 30. 11. 2023). 

5. ŘV zaniká na svém závěrečném zasedání prostým rozpuštěním.  

6. Role ŘV je spjata s procesem plánování, tvorbou a schvalováním Místního akčního plánu rozvoje 

vzdělávání pro ORP Jičín III. 

 

Článek 2 - Působnost Řídicího výboru a jeho úkoly 

1. ŘV na svém prvním zasedání projedná a schválí svůj statut a jednací a volební řád. 

2. Řídicí výbor zejména plní tyto úkoly: 

a) projednává, připomínkuje a vyjadřuje se k pracovním verzím koncepčních materiálů MAP III 

b) schvaluje zásadní koncepční materiály týkající se MAP III 

c) dohlíží na realizaci projektu MAP III po celou jeho dobu a podílí se na jeho následné 

implementaci 

d) projednává a schvaluje Strategický rámec MAP do roku 2025 

e) projednává a schvaluje finální verzi dokumentu MAP III 

f) řeší další společné aktuální problémy v oblasti vzdělávání v daném území. 

3. Členové ŘV pravidelně docházejí na jednání, reprezentují navenek své aktivity a navrhují řešení 

identifikovaných problémů v oblasti vzdělávání dětí a mládeže. 

 

Článek 3 - Složení Řídicího výboru 

1. Řídicí výbor pro realizaci projektu tvoří předseda, místopředseda a členové v minimálním 

celkovém počtu 15 osob s tím, že počet členů se může v průběhu realizace a trvání projektu měnit.  

2. Členy ŘV jmenuje i odvolává realizátor projektu MAP III Otevřené zahrady Jičínska z. s.  



                                                                                         

 

3. Je vyhotoven jmenný seznam členů ŘV. 

4. Na prvním zasedání ŘV je zvolen předseda a místopředseda, který je volen z řad svých členů. 

Při jejich volbě je uplatňován princip partnerství a princip rovných příležitostí.  

5. Zastoupení členů v ŘV odpovídá struktuře vzdělávání v území a zastoupeni jsou všichni klíčoví 

aktéři ovlivňující oblast vzdělávání na území ORP Jičín. 

6. Členy ŘV jsou však minimálně jeden: 

- zástupce realizátora projektu MAP III 

- zástupce projektu KAP (krajský akční plán) 

- zástupce ORP (obec s rozšířenou působností) 

- zástupce Centra podpory NPIČR 

- zástupce zřizovatelů škol (obce, kraje, církví, soukromníci) 

- zástupce vedení škol, učitelé 

- zástupce školních družin, školních klubů 

- zástupce organizací neformálního a zájmového vzdělávání 

- zástupce základních uměleckých škol 

- zástupce rodičů, zástupce veřejnosti 

- zástupce místních akčních skupin (MAS) působících na území ORP Jičín 

- zástupce obcí, které nezřizují školu, ale děti a žáci z těchto obcí navštěvují školy v území  

7. Statutární orgány partnerů v regionu a spolupracujících subjektů vždy navrhují jmenovitě řádného 

člena a popř. náhradníka na jmenování do ŘV.  

 

Článek 4 - Organizace činnosti a jednání Řídicího výboru 

1. Činnost ŘV je organizačně, administrativně a technicky zabezpečována určenými pracovníky 

realizátora projektu MAP III. 

2. Řídicí výbor se schází nejméně 2 x za kalendářní rok. 

3. Další postupy a organizaci práce ŘV stanoví jednací a volební řád ŘV. 

 

Článek 5 - Práva a povinnosti členů ŘV 

1. Realizátor projektu MAP III svolává zasedání ŘV, navrhuje program po konzultaci s předsedou 

ŘV a zajišťuje plnění schváleného usnesení ŘV. 

2. Předseda ŘV řídí jednání ŘV; podporuje plnění schváleného usnesení ŘV; zastupuje ŘV 

při jednání s jinými subjekty a odpovídá za dodržování pravidel statutu a jednacího a volebního 

řádu ŘV. 

3. Místopředseda ŘV v případě nepřítomnosti předsedy vykonává jeho funkci a veškerá práva 

a povinnosti podle článku 5 odst. 2. 

4. Člen ŘV je povinen účastnit se zasedání ŘV osobně. Nemůže-li se ze závažných důvodů zúčastnit, 

zastupuje jej písemně pověřený zástupce s určením rozsahu práv, kterými bude na zasedání 

disponovat. Je oprávněn navrhovat doplnění bodů do programu zasedání ŘV a vyjadřovat své 

připomínky k podkladům jednání ŘV. 

 



                                                                                         

 

Článek 6 - Náklady na činnost ŘV 

1. Náklady na činnost ŘV jsou spolufinancovány z paušálních nákladů projektu.  

2. Členům ŘV a jejich nominovaným zástupcům nepřísluší za členství odměna nebo jiné náhrady. 

 

Článek 7 - Závěrečná ustanovení 

1. Statut projednává a schvaluje ŘV, včetně jeho případných změn. 

2. Tento statut byl projednán a schválen na zasedání ŘV dne 12. 1. 2023. 

3. Změny statutu se provádějí vydáním nového statutu, který schvaluje zasedání ŘV. 

4. Statut nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho schválení. 

5. Originál tohoto statutu uchovává kancelář realizátora projektu MAP III. 
 

 

 

V Jičíně dne 12. 1. 2023 

 

 

 

 ………………………………………. 

        předseda Řídicího výboru MAP III 


